

W „TRYBUNIE PRZEDJAZDOWEJ”  
na str. 3-wypowiedź  
A. Borysiewicza „Przestępstw coraz mniej”

# NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWODZKIEGO PZPR

Nakład 58.698

Wyd. A

Cena 50 gr

Nr 55 (3024) — Rzeszów, czwartek 5 marca 1959 r.

## Załogi „Autosanu” i TFUM zaciągnęły warty produkcyjne

### Chłopi wsi Jamy budują Dom Ludowy ZMS-owcy wyremontują samochody i przyczepy

(Inf. wł.) Pod znakiem wzmożonego wysiłku załogi, wpływają w Sanockiej Fabryce Autobusów ostatnie dni przed III Zjazdem Partii. Do lokalu Rady Robotniczej zgłaszają się coraz to nowe delegacje robotników z meldunkami o zaciągnięciu wart produkcyjnych. Załoga montażu przyczep postanowiła wykonać dodatkowo 40 przyczep, a uzyskane w ten sposób zarobki przeznaczyć na Społeczny Fundusz Budowy Szkół. Wydział Łączni wykona części i detale dla 100 sztuk przyczep samochodowych ponad swój plan miesięczny. Pracownicy działu głównego mechanika postanowili natomiast przyspieszyć o 4 dni uruchomienie prasy, na którą od dawna czeka cały zakład. Zaciągnięte warty są dopięte. (Ciąg dalszy na str. 2)

1000 sztuk  
na Tysiąclecie  
**Cegła**  
na cztery



7-klasowe szkoły  
— dar ceramików  
naszego województwa

24 maja br. cegielnie w naszym województwie nie przerwą pracy, jak zwykle w każdą niedzielę. W tym dniu ceramicy realizować będą zobowiązania, które podjęli na czesć III Zjazdu PZPR.

Z inicjatywą zorganizowania niedziel ceramików w województwie rzeszowskim wystąpiły przodujące w kraju cegielnie z powiatu gorlickiego i kierownictwo Gorlickich Zakładów Terenowego Przemysłu Materiałów Budowlanych. Ich wezwaniu do czynu przyjęły oraz podejmują inne cegielnie i kierownictwa. Według wstępnej analizy czyn ceramików przyniesie ok. 1 mln sztuk cegły surowej i 600 tys. sztuk cegły palonej. Będzie to piękny wkład ceramików na rzecz budowy szkół, tym bardziej, że zobowiązują się oni pracować niedziele bez odpłaty. Jak oblicza się z tej ilości cegły można będzie wystawić cztery 7-klasowe szkoły. (n. k.)

Pracownicy referatu geodezyjnego przy Prezydium PRN w Dębicy zobowiązali się wykonać zupełnie bezinteresownie pomiary sytuacyjno-wysokościowe dla wszystkich szkół na obszarze pow. dębickiego budowanych przez ludność w czynie społecznym. Jedną z pierwszych prac była dokumentacja geodezyjna pod budowę olbrzymiego budynku szkoły im. „Tysiąclecia Państwa Polskiego” w Dębicy. (Jag) CAF



Po podpisaniu wspólnego komunikatu radziecko-angielskiego N. S. Chruszczow i premier Macmillan wymieniają uścisk dłoni. (Jag) CAF

### CIEKAWOSTKA

NIE SPI JUŻ  
OD 34 LAT

**DNIA**

RZYM (PAP).

Do domu starców w Loano (Riwiera włoska) przywieziono 89-letniego Alessio M. Solfo, który podobno już od 34 lat nie śpi. Kiedy p. Solfo usiłował zasnąć, zapadał jedynie w stan półsnu. Nie pomagają mu również środki nasenne. Po zażyciu pewnego razu nadmiernej ilości tych środków, Solfo stracił pamięć na przeciąg kilkunastu godzin.

Wymiana listów pomiędzy Wł. Gomułką  
i J. Cyrankiewiczem a N. S. Chruszczowem

## Delegacja partyjno-rządowa Z S R R z N. S. Chruszczowem na czele przybędzie w lipcu br. do Polski

Do  
Pierwszego Sekretarza Komitetu  
Centralnego  
Komunistycznej Partii  
Związku Radzieckiego  
i Przewodniczącego  
Rady Ministrów ZSRR  
Towarzysza  
NIKITY SIERGIEJEWICZA  
CHRUSZCZOWA  
MOSKWA

Do  
Pierwszego Sekretarza  
Komitetu Centralnego  
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej  
Towarzysza  
WŁADYSŁAWA GOMUŁKI  
Prezesa Rady Ministrów  
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej  
Towarzysza  
JÓZEFA CYRANKIEWICZA  
WARSZAWA

Drogi Towarzyszu Chruszczow!  
W czasie wizyty przyjacielskiej naszej delegacji jesienią ub. roku w Związku Radzieckim, daliśmy wyraz szczerzej chęci gościnności Was w bliskim czasie w Polsce.

Obecnie, nawiązując do wyrażonej wówczas przez Was zgody, przesyłamy na Wasze ręce serdeczne zaproszenie dla partyjno-rządowej delegacji Związku Radzieckiego pod Waszym przewodnictwem do złozenia w lipcu br. wizyty przyjacielskiej w Polsce.

Pragnielibyśmy, by pobyt delegacji Waszej w naszym kraju mógł być połączony z uczestnictwem w obchodach 15-lecia powstania Polski Ludowej.

Jesteśmy przekonani, że pobyt Wasz oraz cała delegacja partyjno-rządowej Związku Radzieckiego w naszym kraju jeszcze silniej podkreśli ściśle więzy przyjaźni i braterskiej jedności, łączące obie nasze partie i oba nasze narody.

Za Komitet Centralny PZPR  
Pierwszy Sekretarz KC PZPR  
WŁ. GOMUŁKA  
Za Rząd PRL  
Prezes Rady Ministrów  
J. CYRANKIEWICZ

Drogi Towarzyszu Gomułka!

Drogi Towarzyszu Cyrankiewicz!  
Otrzymałm Wasz przyjacielski list, w którym — nawiązując do naszego wzajemnego porozumienia z listopada 1958 roku — proponujecie, żeby wizyta przyjacielskiej delegacji partyjno-rządowej Związku Radzieckiego w Polsce nastąpiła w lipcu roku bieżącego z tym, by delegacja uczestniczyła w obchodach 15-lecia powstania Polski Ludowej.

Komitet Centralny KPZR i rząd radziecki przyjmują Waszą propozycję z wielkim zadowoleniem i wysła w lipcu 1959 r. delegację partyjno-rządową Związku Radzieckiego pod przewodnictwem pierwszego sekretarza Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR.

Podobnie jak Wy, jesteśmy przekonani, że nasze wzajemne kontakty i spotkania przyczynią się do dalszego umocnienia przyjaźni i braterskiej jedności między partiami i narodami naszych krajów.

Z braterskim pozdrowieniem  
Pierwszy Sekretarz KC KPZR  
Przewodniczący Rady Ministrów  
ZSRR  
N. S. CHRUSZCZOW

## ZSRR udzieli Polsce pomocy technicznej w rozwoju przemysłu naftowego i kopalnictwa rud miedzi

MOSKWA (PAP). W wyniku pomyślnie przeprowadzonych rozmów 3 marca 1959 roku podpisana została w Moskwie umowa między rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rządem Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich o udzieleniu przez Związek Radziecki pomocy technicznej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w rozwoju przemysłu naftowego, gazowego oraz kopalnictwa rud miedzi. Umowa przewiduje w latach 1959—1964:

— dostawę dla Polski ze Związku Radzieckiego najnowocześniejszej aparatury do badań złóż ropy naftowej i gazu, urządzeń wiertniczych do głębokich wierceń, maszyn wyciągowych oraz sprzętu dla kopalnictwa rud miedzi, — delegowanie specjalistów radzieckich do Polski i specjalistów polskich do Związku Radzieckiego w sprawach

prac geologicznych i poszukiwawczych, dotyczących ropy naftowej, gazu naturalnego i miedzi oraz organizacji ich eksploatacji.

Umowę podpisali ze strony polskiej — wiceminister handlu zagranicznego — T. Kropczyński, ze strony radzieckiej — przewodniczący Państwowego Komitetu do Spraw Łączności Ekonomicznej z Zagranicą Rady Ministrów ZSRR — S. A. Skaczkow.

## 2 miliony gazet w ciągu godziny

MOSKWA. W Zakładach Budowy Maszyn Poligraficznych w Rybińsku konstruowany jest obecnie wielki agregat rotacyjny, tworzącego jest inżynier Lebediew. Maszyna ta będzie mogła wydrukować w ciągu godziny 2 miliony 4-stronicowych gazet. Agregat składać się będzie z 10 sekcji, które obsługiwać będzie jedna osoba.

Olbrzymi agregat rotacyjny skłaja w biegu papier, układa gazety w setki obrazek wyszukuje i odrzuca wybrakowane egzemplarze.

## Złota seria

LONDYN. Mieszkanka północnego Mozambiku, 29-letnia Celina Covane — ta sama, która przed 20 miesiącami urodziła pięciocieczki — ostatnio powiła troje niemowląt. Warto przypomnieć, że wszystkie spośród pięciorga dzieci urodzone przed 20 miesiącami zmarły kolejno w ciągu kilku dni. Państwo Covane mają obecnie — 4 dzieci: urodzone ostatnio trójczki oraz 11-letnia córke.

## W Europie - wiosna w Jordanii - nawałnice śnieżne

PARYŻ (PAP) Podczas gdy w krajach Europy każdy dzień zapowiada nadejście wiosny, w Jordanii od trzech dni szaleją gwałtowne śnieżycy i panuje dotkliwie zimno, które spowodowało już śmierć 40 osób, przeważnie kobiet i dzieci. Komunikacja jest utrudniona. Dostawy środków żywności zostały całkowicie przerwane. Porzucone na drogach przez szoferów ciężarówki pokryte są śniegiem. Wichura uniosła z sobą mnóstwo namiotów, w których mieszkają w pustynnych okolicach niektórzy plemiona. Do akcji niesienia pomocy zmobilizowano wojsko.

## Sukces chirurgów wrocławskich — trudna operacja serca

WROCLAW (PAP) Minionej nocy do jednego ze szpitali wrocławskich Pogotowie Ratunkowe przywoziło młodego pacjenta — studenta Politechniki Wrocławskiej, który usiłował popełnić samobójstwo przez pchnięcie nożem w serce. Wstępne badanie wykazało śmierć kliniczną szereńską. Kłuta rana serca miała szerokość 3,5 cm. W siedem minut po przywiezieniu studenta do szpitala zespół chirurgów rozpoczął operację. Po usunięciu skrzepów krwi i założeniu szwów na ranę serca oraz zastrzyknięciu adrenaliny, lekarze przystąpili do ręcznego masażu serca. Skurcze mięśnia sercowego wystąpiły po krótkim czasie, spowodowały jednakże przerwanie założonych

przednio szwów. Założono wówczas nowe i uszczelniono je błoną fibrynową. Kłatka piersiowa pacjenta była otwarta przez dwie godziny. Podczas operacji podano choremu ogółem 5 litrów krwi i płynów zastępczych. Po północy organizm chorego przeszedł do stanu czynnego — pacjent zaczął samodzielnie oddychać. Czy uda się go utrzymać przy życiu — na to pytanie odpowiedzieć będzie można dopiero po kilku dniach. Przywrócenie organizmu ludzkiego do życia po śmierci klinicznej jest wielkim osiągnięciem zespołu chirurgów wrocławskiego szpitala. Operację tę wykonali: doktorzy Oriowski, Letachowicz, Jeżykowski, Gaca, Huber i Jakubowicz.









